
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 83 del 28-04-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.187 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 83 DEL 28-04-2021 

 

 

OGGETTO: Liquidazione per fornitura n. 2 Totem informativi - REVERSI EDOARDO dei 

F.lli Reversi Angelo e Giuseppe snc - (CIG. Z9930CF385) 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 

responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con 

gli atti di indirizzo dell’organo politico.  

 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 

Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni.  

 

Premesso che a seguito degli eventi sismici di notevole intensità, verificatesi nelle date del 24.08.2016, 

26.08.2016 e 30.10.2016 i quali hanno provocato il danneggiamento di diversi edifici pubblici e privati, tali da 

rendere necessarie le delocalizzazioni della sede comunale, delle attività produttive e commerciali oltre che alla 

realizzazione delle strutture abitative emergenziali (SAE).  

 

Considerato che a seguito di tali eventi sismici la stragrande maggioranza della popolazione e delle attività 

produttive si è dovuta trasferire nelle aree S.A.E. di Pian di Giove e nelle aree S.A.E. e S.A.P.E. di Contrada 

Varano, imponendo di fatto all’Amministrazione Comunale la riconfigurazione del territorio, dove gli assetti 

socio-culturali, urbanistici e logistici hanno subito un profondo mutamento. 

 

Richiamata la determina del responsabile del servizio “LL.PP., Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni” 

n. 30 del 10.02.2021 con la quale è stata affidata la fornitura di n. 2 Totem informativo in metallo per l’importo 

presunto di €. 1.350,00 oltre Iva ai sensi di legge (22%) per €.297,00, per complessivi €. 1.647,00; 

 

Considerato che i lavori dell’opera sono stati portati a termine; 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 83 del 28-04-2021   

-  pag. 2  - 

Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 1.350,00 oltre Iva di legge (22%) per € 297,00 per un 

totale di €. 1.647,00 è assicurata dai fondi disponibili al cap. 900, codice di bilancio 11.02-1.03.01.02.000, 

gestione competenza del bilancio corrente, che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Acquisito il Documento Unico di regolarità contributiva per la ditta REVERSI EDOARDO dei F.lli Reversi 

Angelo e Giuseppe snc, prot. INAIL_26992726, dal quale si evince che la ditta risulta in regola nei confronti di 

INPS e INAIL sino al 05.08.2021.  

 

Tenuto Conto che per l’affidamento è stato acquisito, ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010 il seguente 

CIG: Z9930CF385. 

 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000, la propria competenza a dichiarare la 

regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 

 

VISTO: 

- il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii. 

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

- Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari;  

 

 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente in atto;  

2.  di liquidare e pagare per i motivi esposti in narrativa, la fattura n. 23 del 02.04.2021 alla ditta REVERSI 

EDOARDO dei F.lli Reversi Angelo e Giuseppe snc, con sede in Via Clementina, 23 – 62034 Muccia – P.I. 

00780580437, per l’importo di €. 1.350,00 oltre Iva ai sensi di legge (22%) per €.297,00, per complessivi €. 

1.647,00;  

3. di imputare la spesa al  cap. 900 gestione competenza del bilancio di previsione in corso di predisposizione, 

che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria;  

4. di dare atto che si rendiconteranno le spese sostenute mediante inserimento on-line nel sistema regionale 

Cohesion WorkPA; 

 

5. di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Muccia all’emissione del relativo 

mandato di pagamento; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D. 

Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni”.  

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 83 del 28-04-2021   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 28-04-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

Muccia, 28-04-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 28-04-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 28-04-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

